Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

de Nederlandse Print Groep BV

Gegevens onderneming

de Nederlandse Print Groep BV

2

17-05-2023
F.08/22/181
NL:TZ:0000259947:F001
19-12-2022

mr. A.E. Zweers
mr M.G.I.W. Teunis

24-01-2023
1

24-01-2023
1

Gevestigd te Deventer (7425 SW) aan het Carl Rensingpad, kantoorhoudende
te Deventer (7421 ZC) aan de Maagdenburgstraat 14.

Kamer van Koophandel: 85543306

Activiteiten onderneming

de Nederlandse Print Groep BV exploiteerde een onderneming op het gebied
van drukwerk en printing waaronder het drukken van reclame, verpakkingen,
formulieren en kleding.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 558.000,00 € -94.000,00 € 548.000,00

24-01-2023
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=74d5743a-a07f-ed11-a872-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d1357def-877c-e511-80c6-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

de cijfers zijn ontleend aan de administratie van de Nederlandse Print Groep 24-01-2023
BV zoals deze door de curator is aangetroffen en veiliggesteld. De 1
onderneming is haar activiteiten gestart in februari 2022. Er is derhalve geen

sprake van een volledig boekjaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

24-01-2023
16

1
Toelichting
bij de vennootschap waren ten tijde van het failissement 16 werknemers in
loondienst.
Boedelsaldo

24-01-2023
Toelichting

1
de curator heeft nog geen boedelrekening kunnen openen. op de
betaalrekening van de vennootschap staat een positief saldo van ruim
€11.000,00.

17-05-2023
€ 86.867,72

2
Toelichting
In de verslagperiode heeft de curator een boedelrekening kunnen openen.
Verslagperiode
van 24-01-2023

1
19-12-2022
t/m
19-1-2023
van 17-05-2023
2

20-1-2023
t/m
7-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 151 uur 12 min
2 224 uur 36 min

totaal 375 uur 48 min



Toelichting bestede uren

in dit verslag worden de werkzaamheden en stand van de boedel beschreven 24-01-2023
over de afgelopen periode.De curator baseert zich op aangetroffen gegevens 1

en informatie van derden. Juistheid daarvan staat thans nog niet vast, zodat

mogelijkerwijs gegevens en cijfers in een later stadiumaanpassing behoeven.

Aan dit verslag kunnen dan ook geen rechten worden ontleend.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap is de Nederlandse 24-01-2023
Print Groep holding BV. Olstar Holding BV en D. Verhage Beheer BV zijn 1
aandeelhouders en bestuurders van de Nederlandse Print Groep Holding BV.

Olstar holding BV is de persoonlijke holding van de heer R. Streppel.

VerhagenBeheer BV is de persoonlijke holding van de heer D. Verhage.

Verhage en Streppel waren de feitelijke bestuurders van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

volgens opgave van de bestuurders zijn er geen gerechtelijke procedures 24-01-2023
waarin de vennootschap betrokken is. 1

1.3 Verzekeringen

door de curator zijn de navolgende verzekeringen aangetroffen: 24-01-2023
-een brandpakketverzekering 1

-een motorrijtuigenverzekering.

-een bedrijfspakketverzekering

De brandpakketverzekering en de motorrijtuigenverzekering zijn door de
verzekeringsmaatschappijen, in verband met het failissement, geroyeerd. De
bedrijfspakketverzekering zal door de curator worden opgezegd. Er zullen

geen premierestituties plaatsvinden aangezien er ten tijde van het uitspreken

van het faillissement al een achterstand in de betaling van de premies was.

De curator heeft de inventaris verzekerd.



1.4 Huur

de vennootschap huurde een bedrijffsgebouw aan de Maagdenburgstraat 14 te
Deventer. de Huurprijs bedroeg € 106.668 per jaar. De betaling van de
huurpenningen vond maandelijks plaats.

De curator heeft de rechter-commissaris verzocht hem te machtigen om de
huurovereenkomst op te zeggen.

de curator heeft in de verslagperiode vastgesteld dat de huur die de
verhuurder met de vennootschap is overeengekomen tenminste tweemaal zo
hoog is als voor vergelijkbare panden wordt gevraagd. daarnaast is erin de
huurovereenkomst een boetebepaling opgenomen op grond waarvan een
boete is verschuldigd van maar liefst 5% per week wanneer de huur niet op
tijd wordt betaald. de curator is van mening dat daarbij sprake is van
onverschuldigde rechtshandeling ten gevolge waarvan de crediteuren ernstig
zijn benadeeld. de curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris
de buitengerechtelijke vernietiging van de huurovereenkomst ingeroepen en
de verhuurder gesommeerd om de door de vennootschap betaalde
huurpenningen te restitueren. ook heeft de curator de door de verhuurder
ingediende boedelvorderingen met betrekking tot de huur over de periode na
het faillissement niet erkend.

1.5 Oorzaak faillissement

De vennootschap is opgericht in februari 2022 en heeft een tweetal bestaande
ondernemingen overgenomen, waarbij het de bedoeling van de oprichters was
om deze drie ondernemingen samen te voegen tot een grote druk- en
printonderneming. Het startkapitaal is verstrekt door de heer Streppel. Dat
kapitaal was nodig voor de overname van de twee ondernemingen, de
verhuizing van de bedrijfsmiddelen en het opstarten van de nieuwe
onderneming. Tussen beide oprichters is een ernstig geschil ontstaan over het
te voeren beleid hetgeen ook heeft geleid tot onrust onder het personeel. In
november 2022 zouden ernstige liquiditeitsproblemen zijn ontstaan en bleek
extra (waaronder externe) financiering niet mogelijk. Aangezien de lopende
kosten, waaronder het salaris van het personeel, niet meer konden worden
voldaan is door de aandeelhouders besloten het failissement van de
vennootschap aan te vragen.

De curator zal naar mogelijke oorzaken van het failissement nader onderzoek
doen.

de curator heeft zijn onderzoek naar de mogelijke oorzaken van het
failissement in de verslagperiode voortgezet en streeft ernaar om dit
onderzoek in de komende verslagperiode af te ronden.

24-01-2023
1
17-05-2023
2
24-01-2023
1
17-05-2023
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-01-2023
1

16

Toelichting

op de datum van uitspraak van het failissement waren in totaal 16
personeelsleden in vaste dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 24-01-2023

1

16

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
20-12-2022 16

totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel

Er hebben de gebruikelijke werkzaamheden plaatsgevonden waarbij 24-01-2023
mondelinge, telefonische en schriftelijke contacten zijn onderhouden met de 1
rechter-commissaris, werknemers en het UWV. Tevens heeft er op 27

december 2022 een bijeenkomst met het voltallige personeel plaatsgevonden

waarbij de gevolgen van het failissement voor het personeel uiteen zijn gezet

en uitleg is gegeven over een mogelijke doorstart en voortzetting van de

activiteiten. Bij die gelegenheid is ook uitleg gegeven over de (administratieve)

afwikkeling van de loongarantieregeling en zijn daartoe de benodigde

formulieren ingevuld.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

niet van toepassing. 24-01-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

niet van toepassing. 24-01-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

machines, kantoorinventaris en voertuigenn € 50.215,00

totaal € 50.215,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

de curator heeft in het bedrijfspand machines, kantoorinventaris en voertuigen 24-01-2023

aangetroffen. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

van toepassing. 24-01-2023
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

de curator heeft FDR uit Amsterdam opdracht gegeven om de roerende zaken 24-01-2023

te taxeren. Aan de hand van een verkoopmemorandum heeft de curator 1

vervolgens een zestiental gegadigden verzocht een bieding op de activa te

doen. Meerder biedingen zijn uitgebracht. de curator heeft het voor de boedel

hoogste bod ter goedkeuring aan de Rechter-Commissaris voorgelegd

de curator heeft in de verslagperiode de bedrijffsmiddelen verkocht voor een 17-05-2023

bedrag van €54.450,00 (incl. btw). kort nadat de curator over de verkoop 2

van de bedrijffsmiddelen overeenstemming had bereikt, doch voor de levering
van die zaken, is er in het bedrijfspand ingebroken en zijn er goederen
ontvreemd.

de curator heeft de koper daarvoor moeten compenseren door een bedrag
van €4.235,00 aan de koper terug te betalen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
drukinkt

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

de in en rond het pand opgeslagen drukinkt is voor zover aangebroken in
aangebroken bussen opgeslagen mogelijk aan te merken als chemisch afval.
de curator zal hier nader onderzoek naar doen.

de aangetroffen drukinkt moet worden aangemerkt als chemisch afval. de
curator heeft die drukinkt door een daartoe gespecialiseerd bedrijf laten
afvoeren en op de wettelijk voorgeschreven wijze laten vernietigen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

nader onderzoek vereist.

onderzoek afgerond. geen onderhanden werk aangetroffen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
immateriéle activa € 1.815,00
schadevergoeding € 2.500,00
totaal € 4.315,00 € 0,00

Toelichting andere activa

handelsnaam, klantenbestand en websites.

in de verslag periode heeft de curator de handelsnaam, het klantenbestand
en de website verkocht.

in de verslagperiode heeft de curator leveranciers die zaken onder
eigendomsvoorbehoud hadden geleverd in de gelegenheid gesteld die zaken
op te halen. daarbij heeft een van die leveranciers schade veroorzaakt aan
een van de aanwezige printmachines ten bedrage van €2.500,00. die schade
is vergoed.

3.9 Werkzaamheden andere activa

de curatoris nog in onderhandeling over de verkoop van de immateriéle activa.

in de verslag periode heeft de curator de handelsnaam, het klantenbestand
en de website verkocht.

24-01-2023
EEI
17-05-2023
EEZ
24-01-2023
EEI
17-05-2023
EEZ
24-01-2023
EEI
17-05-2023
EEZ
24-01-2023
EEl
17-05-2023

2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

blijkens de administratie van de € 94.000,00 € 44.084,80
vennootschap zou voor een bedrag van

ruim € 94.000 aan debiteuren openstaan.

Hiervan is € 44.000 ouder dan 60 dagen.

totaal €94.000,00 € 44.084,80 €0,00

Toelichting debiteuren

blijkens de administratie van een vennootschap zou er voor een bedrag van 24-01-2023
ruim € 94.000 aan debiteurenbijsta openstaan. Hiervan is € 44.000 ouder dan 1

60 dagen. Daarnaast heeft de curator het onderhanden werk dat nog niet was

gefactureerd gefactureerd.

in de verslagperiode heeft de curator vastgesteld dat in de maand voor het 17-05-2023
faillissement een groot deel van de debiteuren heeft betaald. de opbrengst is 2

toen gebruikt om crediteuren te voldoen. dat er nog voor een bedrag van

€94.000,00 aan debiteuren zou openstaan is dus niet juist.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

de curator heeft de incasso van de debiteuren ter hand genomen. Daarnaast 24-01-2023
heeft de curator het onderhanden werk dat nog niet was gefactureerd 1
gefactureerd.

in de verslagperiode heeft de curator de incasso van de debiteuren 17-05-2023
voortgezet. 2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-01-2023
1

€ 0,00
Toelichting vordering van bank(en)

de vennootschap heeft geen schulden aan bankinstellingen. Er zijn dus ook
geen zekerheden aan bankinstellingen verstrekt.



5.2 Leasecontracten

door de curator zijn diverse leasecontracten aangetroffen, zowel financial
lease als op oporational lease. De operational leasecontracten zijn door de
curator opgezegd. de financialleasecontracten worden geraakt door het
bodemrecht van de fiscus.

5.3 Beschrijving zekerheden

niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

diverse leveranciers hebben mogelijk goederen geleverd onder
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft een en ander in onderzoek.

in de verslagperiode heeft de curator leveranciers die goederen onder
eigendomsvoorbehoud hadden geleverd in de gelegenheid gesteld die zaken
terug te nemen.

5.6 Retentierechten

niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

niet van toepassing.

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023

mE1

17-05-2023
2

24-01-2023

1

24-01-2023

mE1

24-01-2023

mE1

24-01-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

de curator heeft, nadat het failissement van de vennootschap was
uitgesproken, gedurende een zeer korte tijd de lopende werkzaamheden
voortgezet. Het werk dat is afgemaakt is ook gefactureerd.

6.2 Financiéle verslaglegging

niet van toepassing

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00
Toelichting

niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€ 0,00
Toelichting

niet van toepassing.

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023
1

24-01-2023
1

24-01-2023
1

24-01-2023
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

niet van toepassing.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

de curator heeft de administratie van de vennootschap veiliggesteld en zal de
komende verslagperiode nader onderzoek doen.

de curator heeft zijn onderzoek naar de administratie in de verslagperiode
voortgezet en verwacht dit in de komende verslagperiode te kunnen
afronden.

7.2 Depot jaarrekeningen

niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

onderzocht en in orde bevonden.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

de curator zal nader onderzoek doen.

Toelichting

de curator heeft zijn onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur in de
verslagperiode voortgezet en verwacht dit in de komende verslagperiode te
kunnen afronden.

24-01-2023
EEl
24-01-2023
EEI
17-05-2023
EEZ
24-01-2023
EEl
24-01-2023
EEI
24-01-2023
EEI
24-01-2023
EEl
17-05-2023
EEZ



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

de curator zal nader onderzoek doen.

In onderzoek
Toelichting

de curator heeft zijn onderzoek naar mogelijk paulianeus handelen in de
verslagperiode voortgezet en verwacht dit in de komende verslagperiode te
kunnen afronden.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

de curator heeft zijn onderzoek naar mogelijk onrechtmatig handelen in de
verslagperiode voortgezet en verwacht dit in de komende verslagperiode te
kunnen afronden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Er hebben de gebruikelijke inventariserende werkzaamheden plaatsgevonden
en er is schriftelijk en mondeling contact onderhouden met de diverse
betrokkenen.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 8.466,07
Toelichting

de boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator, de verschotten
en de verzekering van de activa huur vanaf datum faillissement en de
vordering van het UWYV ter zake van overgenomen loonverplichtingen. In de
verslagperiode heeft de verhuurder een vordering ingediend.

€0,00
Toelichting

In de verslagperiode heeft de verhuurder vorderingen ingediend welke niet
door de curator zijn erkend. Zie ook sub 1.4.

24-01-2023
EEI
17-05-2023
EEZ
17-05-2023
EEZ
24-01-2023
EEl
24-01-2023
EEl
17-05-2023
EEZ



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 21.444,00
Toelichting

de belastingdienst heeft in de verslagperiode preferente vorderingen (
Loonheffing) ingediend.

€ 39.731,00

Toelichting

De Belastingdienst heeft in de verslagperiode aanvullend een preferente

vordering (Omzetbelasting) ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting

het UWV heeft in de verslagperiode geen preferente vorderingen ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 0,00
Toelichting

nog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

16
Toelichting

in de verslagperiode hebben 16 concurrente crediteuren vorderingen
ingediend.

45
Toelichting

Tot op heden hebben in totaal 45 concurrente crediteuren vorderingen
ingediend tot een totaal bedrag van
€ 259.703,11.

24-01-2023

1

17-05-2023
2

24-01-2023
1

24-01-2023

1

24-01-2023
1

17-05-2023
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

24-01-2023
€ 216.132,00
1
Toelichting
in de verslagperiode hebben 16 concurrente crediteuren vorderingen ingediend
tot een totaal bedrag van
€ 216.132,03.
17-05-2023
€ 259.703,11
2
Toelichting
Tot op heden hebben in totaal 45 concurrente crediteuren vorderingen
ingediend tot een totaal bedrag van
€ 259.703,11.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
nog niet bekend. 24-01-2023
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
de curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht en heeft 24-01-2023
correspondentie en (telefonische) besprekingen gevoerd met crediteuren en 1

de feitelijke bestuurders.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

de boedel is niet betrokken in (een) procedure(s). De punten 9.1 tot en met
9.3 van dit verslag zijn derhalve niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

niet van toepassing

9.3 Stand procedures

niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden procedures

niet van toepassing

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

in de komende verslagperiode zal de curator zich richten op de navolgende
werkzaamheden:

-debiteurenincasso;

-onderzoek als bedoeld in de diverse punten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

in dit stadium kan de curator hierover nog geen uitspraak doen.

10.3 Indiening volgend verslag

| 16-8-2023

10.4 Werkzaamheden overig

24-01-2023

1

24-01-2023

1

24-01-2023
1

24-01-2023
1

24-01-2023

1

24-01-2023

1

17-05-2023
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


